АДМИНИСТРАЦИЯ САРЫБАЛЫКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                    от --------------------- года                                                         № ------------па

О плане правотворческой деятельности администрации
Сарыбалыкского  сельсовета Здвинского района
Новосибирской области на 2018 год

     	Во исполнение пункта 1.3 соглашения о взаимодействии прокуратуры Здвинского района с Советом депутатов Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района Новосибирской области и администрацией Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района Новосибирской области в правотворческом процессе ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый план правотворческой деятельности администрации Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2018 год.
1. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
1. Контроль за исполнением  данного Постановления оставляю за собой.

  Глава Сарыбалыкского сельсовета
  Здвинского района Новосибирской области                                    А.Н.Пинчуков

                                                                     ПЛАН
                                      ПРАВОТВОРЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
 САРЫБАЛЫКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  НА 2018  ГОД
	№ п/п
	Названия проектов нормативных правовых актов
	Предполагаемая дата принятия

	1
	Решение сессии « О внесении изменений в Устав Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
	 1, 3 квартал 2018

	2
	Решение сессии « О внесении изменений в  бюджет  Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
	в течение года

	3
	Постановление администрации  Сарыбалыкского сельсовета «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»
	3 квартал  2018 г

	4
	Решение сессии « О бюджете  Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.
	до 01 декабря  2018 года

	5
	Разработка и принятие муниципального правового акта по организации ритуальных услуг
	4 квартал 2018

	6
	Принятие муниципальных правовых актов, направленных на реализацию Федерального закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»
	в течение года

	7
	Разработка  и внесение изменений в муниципальные нормативные правовые акты, в соответствии с Федеральным законом от 03.11.2015 № 306-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
	3 квартал  2018 г

	8
	Разработка  и внесение изменений в муниципальные нормативные правовые акты, в соответствии с Федеральными законами от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», от 03.07.2016 № 361-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации».
	в течение года

	9
	- Разработка и принятие Положений, касающихся деятельности местного самоуправления в рамках изменений законодательства - постоянно

	в течение года

10
	Разработка и внесение изменений  в муниципальные нормативные правовые акты в соответствии с Федеральным законом от 03.04.2017 г  № 64-ФЗ«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции»
	в течение года

	11

	Разработка и внесение изменений  в муниципальные нормативные правовые акты в соответствии с Федеральным законом от 07.06.2017 № 107-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях»;
	в течение года

	12

	Разработка и внесение изменений  в муниципальные нормативные правовые акты в соответствии с приказом  Минстроя России от 25.04.2017 № 741/пр
	в течение года

	13

	Разработка и внесение изменений  в муниципальные нормативные правовые акты в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008  № 294-ФЗ « О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля( надзора)и муниципального контроля
	в течение года

В течение 2018 года могут рассматриваться иные правовые акты администрации, не включенные в план, при принятии которых не требуется изменений в План правотворческой деятельности администрации Сарыбалыкского сельсовета  Здвинского  района Новосибирской области.